お客様各位                           2011 年 3月 28 日

古河エレコム株式会社

東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震にににに伴伴伴伴うううう、、、、ケーブルケーブルケーブルケーブル････部品及部品及部品及部品及びびびび管路製品管路製品管路製品管路製品のののの

出荷状況出荷状況出荷状況出荷状況とととと今後今後今後今後のののの見通見通見通見通しにしにしにしに関関関関してのごしてのごしてのごしてのご説明説明説明説明《《《《続報続報続報続報》》》》

この度の東北地方太平洋沖地震と津波により失われた多くの尊い命に深いお悔やみを申し

上げると共に、被災された皆さまに心からお見舞い申し上げます。

東北地方太平洋地震により被災した東北支店も営業を再開し東北物流センターについても

通行制限、燃料の入手難等の物流問題は抱えておりますが操業を再開いたしました。

これにより東日本地域の工場・物流センターはすべて操業を再開する事ができましたが、

首都圏を中心とした計画停電の実施により、製造工場の操業も不規則になっており供給が

不安定な状態は続いております。またトラックや燃料の入手難の物流問題は徐々に改善さ

れつつありますが配送業者の集荷量、配送地域の制限も依然続いており完全復旧にはまだ

時間が掛かる見通しです。

今後の対応については前報同様に政府、自治体からの直接要請地域における災害復旧対応

を最優先とさせて頂きますが、既にご契約済み案件への納入、以前より弊社製品をご購入

頂いておりますお客様からのご注文に対しても優先的に対応させて頂く予定でおります。

また、平成 23 年 3 月 24 日経済産業省からの通知『東北地方太平洋沖地震に伴う電線・

ケーブル資材等の不足や流通への対応について-第 2 報』にも基づき、実需を優先した対応

を行って参りますので、お客様におきましても実需に基づく適切な量の発注、思惑買い・

過剰な在庫の抑制についてもご協力をお願いいたします。

当面の間は、ケーブル・部品・管路製品含めて出荷や、納期、新規受注に関する制限等、

諸々制約が発生する場合もございますので詳しくは弊社の営業担当へお問い合わせ下さい。

お客様には多大なご迷惑をお掛け致しますが何卒事情を御察しの上、ご了承頂きますよう

お願い申し上げます。

                                  以上